
 

 

JARNÍ ŠKOLA NSZM 2014 
19. - 21. 3. 2014, Prachatice 

Akce je součástí vzdělávacího programu akreditovaného Ministerstvem vnitra  
 „Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“ 

 

Středa 19. 3. 2014 – úvodní seminář  
(Prachatice - Společenský sál Národního domu, Velké náměstí 9) 

 

 Detailní časový rozpis viz samostatný program    

Čtvrtek 20. 3. 2014 – tréninky, školení 
(Prachatice - Informační centrum pro mládež, Zlatá stezka 145) 

9.00 – 10.00 
 

SPOLEČNÝ BLOK  

Aktuální metodická doporučení - postup ke kvalitě ZM a MA21            

(tým Kanceláře NSZM) 

10.00 – 17.00 
(12.30 – 13.30 - PŘESTÁVKA, OBĚD) 

2 PARALELNÍ ŠKOLICÍ BLOKY 

A) ZAČÁTEČNÍCI: Komunikace s veřejností i v rámci úřadu  

Základní tréninkový blok je zaměřen na procvičení komunikačních a prezentačních dovedností  
ve vztahu k veřejnosti i v rámci úřadu. Blok je určen všem koordinátorům ZM a MA21, kteří téma 
dosud neabsolvovali v rámci předchozích cyklů akreditovaného vzdělávacího programu NSZM, případně 
si jej chtějí zopakovat.  

                                                                                                   Lektorka: Irena Swiecicki                                                                                                                                                                                                   

 

B) POKROČILÍ: Pravidla MA21, nácvik řešení problematických situací 

Rozšiřující blok určený těm, co již mají absolvovánu základní část akreditovaného vzdělávání NSZM, 
tj. držitelům zlatého certifikátu. Tréninkový blok se zaměří na pravidla MA21 v aktuálním roce a na 
týmovou práci k řešení problémových situací v práci pokročilého koordinátora. Řešené typy problémů 
jsou vybírány ze zkušeností při kvalitní realizaci ZM a MA21 a z připomínek a námětů koordinátorů.  

                                                                                      Lektoři: Dana Diváková, Petr Švec                                                                   

 

17.00 – 17.20 

SPOLEČNÝ BLOK - PŘEDÁNÍ CERTIFIKÁTŮ ÚČASTNÍKŮM JARNÍ ŠKOLY NSZM 

 

DOPROVODNÝ PODVEČERNÍ PROGRAM (PO UZAVŘENÍ ŠKOLICÍ ČÁSTI): 
- 19:00 hod.: společné posezení - možnost šipek, kulečníku, stolního fotbalu, tance (BYBLOS CLUB, 

Starokasárenská 192) 
 
                                      

 



 

 

Pátek 21. 3. 2014 – konzultace a IT školení 
(Prachatice - Základní škola Prachatice, Vodňanská 287) 

 
 

9.00 – 11.00 

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 

NÁCVIK PRÁCE SE SYSTÉMEM DATAPLÁN NSZM 
Zástupci Kanceláře NSZM ČR 

 práce se systémem DataPlán 

 Facebook a využití pro Zdravé město 
 internetové stránky Zdravého města 
 strategické plánování a řízení 

 příprava Fóra Zdravého města 
 práce na Komunitním plánu  

 příprava Plánu zlepšování 
 … další témata dle zájmu účastníků 

 

 

 

Na Jarní školu NSZM 2014 se prosím registrujte nejpozději do 10. 3. zde: 

www.ZdravaMesta.cz/js/registrace  

 

 

 

Jarní škola NSZM 2014 je prvním ze tří bloků akreditovaného programu pro koordinátory 

mezinárodních programů Zdravé město a místní Agenda 21. 

 
 

Pravidla účasti na školách NSZM:  

- první den škol NSZM (úvodní seminář) je otevřen všem zájemcům o řešená témata nejen 

z členských municipalit NSZM 

- další dny škol NSZM (školení s nácvikem dovedností) jsou určeny oficiálně stanoveným 
koordinátorům MA21 

o v případě účasti koordinátorů MA21 z NEčlenských municipalit NSZM je třeba doložit 
doklad o ustanovení do funkce oficiálního koordinátora  

o v případě účasti zástupců úřadu členských municipalit NSZM, kteří nejsou ve funkci 
oficiálního koordinátora MA21, bude účast umožněna pouze s ohledem na kapacitní 
možnosti příslušného školicího bloku (tito účastníci škol nebudou zařazeni do 

praktických nácviků, ale mohou se účastnit jako přihlížející) 

- závěrečný certifikát v rámci jednotlivých škol NSZM bude udělen jen na základě kompletní 
účasti na příslušném školicím bloku   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „Dobrovolnictví a veřejná služba v obci - jak na to?“ podpořeného  
finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

http://www.zdravamesta.cz/js/registrace

